
ZARZĄDZENIE NR 40 / 2024 

 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie: zasad ustalania wysokości kosztów postępowań o nadanie stopnia 

naukowego doktora i doktora habilitowanego oraz przewodów 

doktorskich w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja 

Śniadeckiego w Gdańsku 

 

Na podstawie § 6 ust. 3 Regulaminu postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora nauk o kulturze fizycznej w Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu  

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia 26 października 2023 r. (tekst 

jednolity stanowiący załącznik nr 1 do uchwały nr 51 Senatu AWFiS z dnia  

14 grudnia 2023 r.) oraz § 18 ust 1 Regulaminu określającego szczegółowy tryb 

postępowań w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego w Akademii 

Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku z dnia  

28 stycznia 2021 r., stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały nr 3 Senatu AWFiS  

z dnia 28 stycznia 2021 r., a także § 1 ust. 1 i § 2 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 września 2011 r. w sprawie 

wysokości i warunków wypłacania wynagrodzenia promotorowi oraz za recenzje  

i opinie w przewodzie doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym oraz postępowaniu 

o nadanie tytułu profesora (tekst jednolity Dz. U z 2014 r., poz. 48) w związku  

z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 grudnia 2016 r. 

w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń 

związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 2063) oraz w związku z art. 23 ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 742 

ze zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Do kosztów postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

zalicza się: 

1) wynagrodzenie promotora w wysokości: 83% wynagrodzenia profesora;  

2) wynagrodzenie promotora pomocniczego w wysokości: 50% wynagrodzenia 

profesora; 

3) wynagrodzenie recenzenta w wysokości: 27 % wynagrodzenia profesora;  

4) składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, fundusz pracy oraz inne 

daniny publicznoprawne określone odrębnymi przepisami ponoszone przez 

AWFiS: w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

https://www.znn.pw.edu.pl/content/download/403/2229/file/15.pdf
https://www.znn.pw.edu.pl/content/download/403/2229/file/15.pdf


5) koszty podróży związanych z prowadzonym postępowaniem i zakwaterowania 

osób, o których mowa w pkt. 1-3, w wysokości: równe rzeczywiście 

poniesionym kosztom; 

6) koszty obsługi administracyjnej postępowania prowadzonego w języku 

angielskim z udziałem cudzoziemca w wysokości 1.000,00 zł; 

7) koszty przeprowadzenia weryfikacji uzyskania przez kandydata efektów uczenia 

się dla kwalifikacji na poziomie VIII PRK wysokości:  

a) jeżeli weryfikacja efektów uczenia się nie wymaga przeprowadzenia 

egzaminu z dyscypliny nauk o kulturze fizycznej – 500,00 zł; 

b) jeżeli weryfikacja efektów uczenia się wymaga przeprowadzenia egzaminu 

z dyscypliny nauk o kulturze fizycznej – 1 000,00 zł; 

8) koszty przeprowadzenia egzaminu językowego przez komisję językową  

w wysokości: 500,00 zł; 

9) koszty weryfikacji jakości osiągnięć naukowych w wysokości: 500,00 zł; 

10) koszty pośrednie w wysokości 15% sumy kosztów, o których mowa w pkt. 1-9. 

§ 2 

Do kosztów przewodu doktorskiego zalicza się: 

1) wynagrodzenie promotora w wysokości: 5 390,00 zł; 

2) wynagrodzenie drugiego promotora lub kopromotora w wysokości: 5 390,00 zł;   

3) wynagrodzenie recenzenta w wysokości: 1 832,60 zł;  

4) składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, fundusz pracy oraz inne 

daniny publicznoprawne określone odrębnymi przepisami ponoszone przez 

AWFiS: w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

5) koszty podróży związanych z prowadzonym postępowaniem i zakwaterowania 

osób, o których mowa w pkt. 1-3, w wysokości: równe rzeczywiście 

poniesionym kosztom; 

6) koszt egzaminów doktorskich (z dyscypliny nauk o kulturze fizycznej,  

z dyscypliny dodatkowej i języka obcego) w wysokości 1 500,00 zł; 

7) koszty pośrednie w wysokości 15% sumy kosztów, o których mowa  

w pkt. 1-6. 

§ 3 

Do kosztów postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego zalicza się:  

1) wynagrodzenie przewodniczącego komisji habilitacyjnej w wysokości: 

33% wynagrodzenia profesora; 

2) wynagrodzenie sekretarza komisji habilitacyjnej w wysokości: 

33% wynagrodzenia profesora; 



3) wynagrodzenie członka komisji habilitacyjnej w wysokości: 17% wynagrodzenia 

profesora; 

4) wynagrodzenie recenzenta w wysokości: 33% wynagrodzenia profesora;  

5) składki na ubezpieczenia społeczne, zdrowotne, fundusz pracy oraz inne 

daniny publicznoprawne określone odrębnymi przepisami ponoszone przez 

AWFiS: w wysokości określonej odrębnymi przepisami; 

6) koszty podróży związanych z prowadzonym postępowaniem i zakwaterowania 

osób, o których mowa w pkt. 1-4, w wysokości: równej rzeczywiście 

poniesionym kosztom; 

7) koszty obsługi administracyjnej postępowania prowadzonego w języku 

angielskim z udziałem cudzoziemca w wysokości 1 000,00 zł; 

8) koszty pośrednie w wysokości 15% sumy kosztów, o których mowa w pkt. 1-7. 

§ 4 

Pod pojęciem „wynagrodzenia profesora” rozumie się wynagrodzenie w wysokości 

minimalnego miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego dla profesora w uczelni 

publicznej regulowanego odrębnymi przepisami. 

§ 5 

Wysokość wynagrodzenia profesora stanowiąca podstawę określenia 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 pkt 1-3 oraz § 3 pkt 1-4, ustala się na dzień 

wszczęcia postępowania.   

§ 6 

Do postępowań w sprawie nadania stopnia naukowego doktora i doktora 

habilitowanego oraz przewodów doktorskich wszczętych i niezakończonych w dniu 

wejścia w życie niniejszego zarządzenia stosuje się niniejsze zarządzenie. 

§ 7 

Traci moc Zarządzenie Rektora AWFiS nr 96/2023 z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zasad ustalania wysokości kosztów postępowań o nadanie stopnia 

naukowego doktora i doktora habilitowanego w Akademii Wychowania Fizycznego 

i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

REKTOR 

 

prof. dr hab. Paweł Cięszczyk 


